
Uchwała Nr IX/221/15
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą 
Giżycko w sprawie powierzenia Gminie wykonania zadań z zakresu właściwości zarządcy dróg 
wojewódzkich w granicach administracyjnych Gminy Giżycko.

Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1 
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą 
Giżycko w sprawie powierzenia Gminie zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach 
administracyjnych Gminy Giżycko w brzmieniu załącznika do niniejszej Uchwały.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik do Uchwały Nr IX/221/15

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

POROZUMIENIE

Zawarte w dniu…………………………….. w …………………………………. pomiędzy:

Województwem Warmińsko – Mazurskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, w imieniu którego działa:

Pan Gustaw Marek Brzezin - Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
Pani Wioletta Śląska-Zyśk – Członek Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
a Gminą Giżycko, reprezentowaną przez:

P. Marka Jasudowicza – Wójta Gminy Giżycko,

przy kontrasygnacie ……………………………………………………….. – Skarbnika Gminy 
Giżycko

w sprawie powierzenia Gminie Giżycko wykonania zadań z zakresu właściwości województwa 
polegających na utrzymaniu ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
592 w miejscowości Sterławki Małe.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z poźn. zm.), art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., nr 594, z poźn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 885,z późn. zm.), Uchwały nr …………………… Sejmiku 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia …………………… oraz Uchwały nr V/36/2015 Rady 

Gminy Giżycko z dnia 26.02.2015 r. postanawia się, co następuje:

§ 1 
Województwo Warmińsko – Mazurskie powierza, a Gmina Giżycko przyjmuje wykonanie zadań
w zakresie utrzymania czystości i porządku na nowo wybudowanym ciągu pieszo-rowerowym 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 592w miejscowości Sterławki Małe.

§ 2 
Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań związanych z wykonywaniem funkcji zarządcy dróg 
wojewódzkich określonych w §1, w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 460, z późn. zm.) określa się następujące warunki organizacyjno – techniczne:

1) Termin realizacji zadań obejmuje wszystkie sezony roku kalendarzowego.

2) Obszar wykonywania zadań obejmuje ciąg pieszo-rowerowy wymieniony w §1 niniejszego 
porozumienia.

3) Wykonywanie zadań dotyczących utrzymania ciągu pieszo-rowerowego polega na:

a) bieżącym usuwaniu z nawierzchni piasku, błota i wszelkich innych nieczystości,
min. zanieczyszczeń pozostałych po zimowym utrzymanie dróg,



b) usuwaniu innych występujących zanieczyszczeń po ulewnych deszczach i doraźnych, powstałych 
w wyniku zdarzeń na drodze,

c) usuwaniu śniegu z ciągu pieszo-rowerowego oraz zwalczaniu na nim śliskości zimowej.

4) Wykonanie innych czynności zarządcy drogi, określonych w art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych, niewymienionych w pkt. 3 pozostaje po stronie powierzającego.

§ 3 
Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań określa się następujące warunki finansowe:

1) Na wykonywanie zadań określonych w §1 ustala się środki finansowe w formie dotacji celowej 
w kwocie 1 zł brutto rocznie (słownie: jeden złoty), w tym podatek VAT, w wysokości 0,19 PLN 
(słownie: zero złotych 19/100),

2) Środki finansowe na wskazane zadania będą przekazywane przez Województwo do budżetu Gminy 
jednorazowo na rachunek bankowy nr………………………………………………… , w terminie do 
dnia 30.04 danego roku kalendarzowego,

3) W roku budżetowym 2015 środki finansowe przekazane zostaną w terminie 30 dni od dnia podpisania 
niniejszego porozumienia w kwocie ustalonej proporcjonalnie w stosunku do ilości miesięcy, 
liczonych od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało podpisane porozumienie do 
końca roku budżetowego,

4) Wykorzystanie dotacji, nastąpi w terminie do 31 grudnia danego roku budżetowego,

5) Gmina rozliczy dotację celową do 15 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. W tym samym 
terminie nastąpi zwrot niewykorzystanej części dotacji celowej,

6) Podstawą rozliczenia dotacji będzie sporządzenie sprawozdania z wydatkowania środków 
publicznych (Rb-28S) wraz z załączonymi kserokopiami dowodów księgowych potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem.

§ 4 
Jeżeli w trakcie wykonywania zadań określonych niniejszym Porozumieniem oraz w okresie udzielonej 
przez Wykonawcę gwarancji na wykonany ciąg pieszo - rowerowy wynoszącej 36 miesięcy, 
rozpoczynającej się w dniu następnym po dacie odbioru końcowego robót dokonanego w dniu
28.11.2014 r., Gmina Giżycko stwierdzi wady i usterki nowo wybudowanego ciągu pieszo-rowerowego 
to zawiadomi o tym Zarząd Dróg Wojewódzkichw Olsztynie, celem umożliwienia mu egzekwowania 
roszczeń związanych z udzieloną gwarancją.

§ 5 
1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron z 3 miesięcznym okresem 
wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 marca danego roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej.

§ 6 
Gmina Giżycko ponosi odpowiedzialność cywilną za bezpieczeństwo i ochronę mienia osób trzecich 
w związku z wykonywaniem powierzonych jej zadań.

§ 7 
Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplarz otrzymuje 
Województwo, dwa egzemplarze otrzymuje Gmina Giżycko.



§ 8 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego, 
staraniem i na wniosek Gminy Giżycko.

§ 9 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWÓDZTWO
WARMIŃSKO-MAZURSKIE:

GMINA GIŻYCKO:  

 

 




